https://channel.royalcast.com/landingpage/nexans/20230426_1/

7 / 9

Annexes

Répartition du chiffre d’affaires total du Groupe (en millions d’euros)

  Premier trimestre

2022

Publié

2022

proforma
2023

Chiffre d’affaires à cours des métaux non ferreux courants par segment d’activité

Production d’énergie & Transmission  229 253 206

Distribution  292 294 323

Usages  611 611 619

Industrie & Solutions 405 405 484

Télécommunications & Données 89 - -

Autres activités 438 503 402

Total Groupe  2 065 2 065 2 035

Chiffre d’affaires à cours des métaux non ferreux standard par segment d’activité
Standard cuivre à 5 000€/t

Production d'énergie & Transmission  222 246 200

Distribution  241 242 277

Usages  439 439 465

Industrie & Solutions 367 367 449

Télécommunications & Données 86 - -

Autres activités 267 329 282

Total Groupe 1 623 1 623 1 674

Effets de périmètre et de change sur les ventes à cours des métaux non ferreux standard
Standard cuivre à 5 000€/t

 T1 2022
Publié

Changements
d’allocation

T1 2022
proforma

Effet de
périmètre

Effet de
change

Croissance
organique

T1 2023

Production d'énergie
& Transmission

222 23 246 - (22) (24) 200

Distribution  241 1 242 20 (2) 17 277

Usages  439 - 439 35 (15) 6 465

Industrie & Solutions 367 - 367 - - 82 449

Télécommunications
& Données

86 (86) - - - - -

Autres activités 267 61 329 5 (4) (47) 282

Total Groupe 1 623 - 1 623 60 (43) 34 1 674

8 / 9

Glossaire

Carnet de commandes ajusté pour l’activité Production d’énergie & Transmission : carnet de

commandes ajusté des contrats sécurisés non mis en vigueur pour les activités Sous-marine, Terrestre et

Télécommunications spéciales.

Chiffre d’affaires à cours des métaux constants/standard : chiffre d’affaires basé sur un prix standard

pour le cuivre et l’aluminium afin de neutraliser l’effet des variations des cours des métaux non ferreux et

donc de mesurer son évolution sous-jacente. Depuis le 1er janvier 2020, ces références sont fixées à